
 

Českomoravská myslivecká jednota, z.s. 
Sekretariát, zasílací adresa: 
Lešanská 1176 / 2a, 141 00 Praha 4 
Sídlo, fakturační adresa: 
Jungmannova 32/25, 110 00 Praha 1 

IČ: 00443174 
DIČ: CZ00443174 
Běžný účet: 6630011/0100 

Telefon: +420 221 592 961 
Email: cmmj@cmmj.cz 
Datová schránka: tmif5k2 

 

Všem pobočným spolkům ČMMJ, z.s. 

V Praze 27. 3. 2025 
Č.j.: ČMMJ/2025/41 

 

Vážená paní předsedkyně, vážený pane předsedo, 

 

Českomoravská myslivecká jednota byla požádána Státní veterinární správou o spolupráci ve věci 
zamezení šíření zvláště závažné choroby SLAK (slintavka a kulhavka), která se postupně blíží k našim 
hranicím ze Slovenska. 

Ráda by naším prostřednictvím oslovila jednotlivé uživatele honiteb,  aby při ulovení jednotlivých kusů 
zvěře věnovali zvýšenou pozornost případnému podezření onemocnění touto závažnou chorobou. 

Jsme přesvědčeni, že většina uživatelů honiteb se s touto nemocí nikdy nesetkala. Požádali jsme Státní 
veterinární správu o zaslání bližších podrobností k této chorobě z důvodu provedení osvěty u 
myslivecké veřejnosti. 

V příloze Vám zasíláme fotografie s příznaky napadení touto chorobou u volně žijící zvěře zaslané ze 
strany Státní veterinární správy. 

V případě jakýchkoliv podezření na výskyt této choroby je nutno se obrátit na místně příslušnou 
Krajskou veterinární správu, popřípadě na Ústřední veterinární správu Praha. 

Rovněž Vám zasíláme Mimořádné veterinární opatření ze dne 27. 3. 2025 týkající se chovatelů volně 
žijících sudokopytníků a druhů živočichů vnímavých na onemocnění SLAK, které se týká 
Moravskoslezského, Jihomoravského a Zlínského kraje. Ve většině případů jde o opatření v oborních 
chovech.  

Žádáme Vás o neodkladné  předání této informace Vašim členům. Informace bude předána i 
prostřednictvím informačních kanálů ČMMJ k členské základně. 

Děkuji za pochopení a Vaši pomoc. 

 

           

Ing. Janota Jiří 
předseda ČMMJ, z.s. 
 

 


